
 
 

                                                                       

 

Výzva k podání nabídky 

a 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Veřejný zadavatel: Vzdělávací institut Středočeského kraje –  

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Sídlo: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

Zastoupený: Mgr. Martinem Borským, ředitelem 
IČ: 00641111 

 
vyhlašuje veřejnou zakázku malého rozsahu 

 

 

Název zakázky: 

 

Dodávka stravenek  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  2 
 

I. Identifikační údaje zadavatele a základní údaje o zakázce 

 

Název zadavatele: 
Vzdělávací institut Středočeského kraje - Zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Sídlo zadavatele: V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

IČ: 00641111 

Název zakázky: Dodávka stravenek 

Druh zakázky:  Dodávky 

Předpokládaná hodnota: 1 252 000 Kč bez DPH za 36 měsíců 

Druh řízení: 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty se jedná 
o veřejnou zakázku malého rozsahu. Jedná se tedy 
o zakázku mimo režim zákona 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) v souladu s ustanovením § 31 a § 6 zákona. 
Výběrové řízení je realizováno přiměřeně k pojmům a 
principům použitým v zákoně. Některé zadávací podmínky 
jsou stanoveny analogicky se zákonem. Vzhledem k tomu v 
tomto výběrovém řízení nelze proti rozhodnutí zadavatele 
uplatnit námitky či jiné standardní opravné prostředky ve 
smyslu zákona. 

Způsob hodnocení nabídek: Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

Požadovaný termín plnění: 1. 4. 2025 – 31. 3. 2028 

Jazyk nabídky: Český 

Lhůta pro podání nabídek: 25. 3. 2025 do 13:00 

Místo pro podání nabídek: 
Profil zadavatele: https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/profile_display_68.html  
Datum a čas pro otevírání 
obálek: 

25. 3. 2025 ve 13:10 

Místo pro otevírání obálek: Dálkový přístup 

Požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace: 

Kompletní výčet uveden v zadávací dokumentaci – příloha 
č. 3 

Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele: 

Mgr. Martin Borský, ředitel 
Telefon: 725 868 738 
Email: borskym@visk.cz 
 
Mgr. Martin Dušek, zástupce ředitele 
Telefon: 725 398 738 
Email: dusek@visk.cz 

Kontaktní osoba zadavatele: 
Mgr. Martin Dušek 
Telefon: 725 398 738 
Email: dusek@visk.cz 

Odkaz na umístění zadávací 
dokumentace: 

Zadávací dokumentace vč. všech příloh je zveřejněna 
na adrese:  
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_68.html  

II. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

II.1. Klasifikace předmětu zakázky dle číselníku Common Procurement 
Vocabulary:  

» CPV / Druh zboží  
 

30199770-8 Stravenky 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_68.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_68.html
mailto:borskym@visk.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_68.html


Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  3 
 

III. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou opakující se dodávky stravovacích poukázek 
v nominální hodnotě 100,- Kč za kus (nominální hodnotu může zadavatel v průběhu 
plnění veřejné zakázky měnit) pro zaměstnance příspěvkové organizace do sídla 
zadavatele v Nymburce, včetně dopravy zboží do místa plnění, vše za podmínek 
stanovených závazným návrhem smlouvy v délce 36 měsíců na roky 2025-2028. 

IV. Obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky 

IV.1. Obchodní, platební, dodací, záruční a sankční podmínky budou součástí návrhu 
smlouvy, který předloží zadavateli vybraný uchazeč. 

IV.2. Návrh smlouvy, zpracovaný v souladu s touto výzvou, bude podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele.  

IV.3. V případě, že návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou, je dodavatel povinen předložit 
v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii zmocnění. 

IV.4. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

IV.5. Zadavatel bude hradit jenom skutečně distribuované stravenky. Faktury budou 
vystavovány po každé distribuci s uvedením čísla objednávky odběratele. Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

IV.6. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Dodavatel bere na vědomí, že se následným podpisem smlouvy stává v souladu 
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

V. Požadavky na opatření k ochraně důvěrné povahy informací a utajovaných 
informací 

Zadavatel nepožaduje. 

VI. Požadavky na zabezpečení dodávek 

Zadavatel nepožaduje. 

VII. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

VIII. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

VIII.1.  Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu 
za kompletní plnění předmětu veřejné zakázky v rozsahu stanoveném touto 
výzvou. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  4 
 

VIII.2.  Nabídková cena musí být dodavatelem uvedena na krycím listu nabídky (příloha 
č. 1). 

VIII.3.  Nabídková cena bude dodavatelem uvedena v českých korunách v členění:  

» cena bez DPH, 

» sazba a výše DPH, 

» cena včetně DPH.    

» Není-li uchazeč plátcem DPH, uvede v nabídce, že není plátcem DPH. 

VIII.4.  Nabídková cena bude uvedena pro 12 000 ks stravenek v hodnotě 100 Kč při 
dodávce poštou ve standardních obálkách 1x měsíčně po dobu 36 měsíců, platba 
převodem, v členění: 

» provize (provozní poplatek) v %               % 

» hodnota 12 000 stravenek                  bez DPH    s DPH 

Ostatní náklady: 

» provize (provozní poplatek) za 12 000 stravenek    bez DPH    s DPH 

» dopravné za 36 měsíců                    bez DPH    s DPH 

» poštovné za 36 měsíců                    bez DPH    s DPH 

» balné za 36 měsíců                      bez DPH    s DPH 

» tisk a dodání faktury za 36 měsíců             bez DPH    s DPH 

» obálkování (standardní obálky) za 12 000 stravenek   bez DPH    s DPH 

» ostatní náklady za 36 měsíců                 bez DPH    s DPH 

VIII.5. Nabídková cena bude dodavatelem stanovena jako cena maximální 
a nejvýše přípustná (nepřekročitelná) po celou dobu realizace zakázky (tj. 
po celou dobu účinnosti smlouvy, kterou uzavře zadavatel s vybraným 
dodavatelem), kterou je možno překročit nebo změnit pouze v případě, že 
po podpisu smlouvy o dílo, před dokončením realizace veřejné zakázky, dojde 
ke změně zákonem stanovené sazby DPH. 

VIII.6. Do nabídkové ceny musí být zahrnuty veškeré náklady dodavatele 
nezbytné k řádné, úplné, bezvadné a včasné realizaci předmětu veřejné 
zakázky.  

VIII.7. V případě pochybností zadavatele, zda nabídková cena účastníka není 
mimořádně nízká, zadavatel může požádat účastníka výběrového řízení 
o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

IX. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů dodavatele  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  5 
 

IX.1. Podrobná specifikace požadavků zadavatele na kvalifikaci je uvedena 
v kvalifikační dokumentaci (příloha č. 3).  

X. Způsob hodnocení nabídek 

X.1. Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 odst. 2 zákona podle 
ekonomické výhodnosti nabídek podle nejnižší nabídkové ceny. Jediným 
hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší celková nabídková 
cena v Kč bez DPH. To znamená, že hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena 
má váhu 100 %. 

X.2. Hodnoticí komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
bude stanovena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

X.3. V případě, že bude nejnižší nabídková cena u dvou nebo více dodavatelů 
shodná, rozhodne se o určení pořadí těchto nabídek se shodnou nabídkovou 
cenou losem. Losování proběhne v sídle zadavatele za přítomnosti 
dodavatelů. K účasti na losování budou písemně přizváni dodavatelé, kteří 
dotčené nabídky předložili v termínu 5 pracovních dnů před losováním. 
Losovat bude člen komise pro otevírání a hodnocení nabídek, z losování bude 
pořízen videozáznam.  

X.4. Účastník výběrového řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, 
které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení 
několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem 
pro vyloučení účastníka výběrového řízení dle § 48 odst. 2 zákona. Obdobně 
bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 
předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil (zejm. 
měna).  

XI. Poskytování dodatečných informací 

XI.1. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možná na profilu zadavatele 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek  

XI.2. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení písemné žádosti.  

XI.3. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele 
nejméně 2 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může 
provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele.  

XI.4. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit 
nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění 
zadávací dokumentace a podmínek budou uveřejněny nebo oznámeny 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna.  

XI.5. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě 
takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, které mohou rozšířit okruh 
možných účastníků výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  6 
 

od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 
svou původní délku. 

XI.6. Nad rámec shora uvedeného neposkytuje zadavatel dodavatelům jakékoliv 
informace ani vysvětlení. V zájmu dodržení principu rovného zacházení se všemi 
dodavateli nemohou být dodatečné informace poskytovány telefonicky. 

XII. Obsah nabídky a pokyny pro její zpracování 

XII.1.  Dodavatel je oprávněn podat pouze jedinou nabídku pokrývající celý předmět 
veřejné zakázky. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

XII.2. Nabídky, které nebudou obsahovat komplexní plnění veřejné zakázky, nebudou 
hodnoceny a budou vyřazeny. 

XII.3. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít 
smlouvu s žádným z dodavatelů. 

XII.4. Nabídku podá dodavatel v elektronické formě v českém jazyce. 

XII.5. Nabídka a veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, 
musí být podepsána dodavatelem nebo statutárním orgánem dodavatele v souladu 
se způsobem podepisování za společnost uvedeným v obchodním rejstříku; v 
případě podpisu jinou osobou musí být originál či úředně ověřená kopie jejího 
zmocnění předložen v nabídce. 

XII.6. Nabídka bude zpracována v následujícím členění:  

» krycí list nabídky (vzor v příloze č. 1 této výzvy) včetně nabídkové ceny; 

» obsah nabídky – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek 
u jednotlivých oddílů, kapitol; 

» v případě, že nabídku nepodepsala osoba oprávněná jednat za dodavatele (viz 
výpis z obchodního rejstříku) – doklad o oprávnění osoby, která podepsala 
nabídku a v ní obsaženou dokumentaci, jednat jménem či za dodavatele (originál 
či úředně ověřená kopie);  

» čestné prohlášení, z něhož vyplývá, že dodavatel je vázán celým obsahem 
nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (vzor v příloze č. 2 této výzvy); 

» doklady k prokázání splnění kvalifikace  

−  Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti – vzor v příloze č. 3 
této výzvy 

» cenová nabídka (položkový rozpočet); 

» návrh smlouvy obsahující obchodní, platební, dodací, záruční a sankční 
podmínky 

» případné další dokumenty 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  7 
 

» prohlášení dodavatele o celkovém počtu všech listů v nabídce (vzor v příloze 
č. 4 této výzvy) 

» Čestné prohlášení - střet zájmů – příloha č. 5 

XIII. Lhůta, místo a způsob podání nabídky 

XIII.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne: 25. 3. 2025 ve 13:00 hod. 

XIII.2.  Nabídky podané po uplynutí této lhůty se nepovažují za podané a v průběhu 
výběrového řízení se k nim nepřihlíží. 

XIII.3. Dodavatelé podávají nabídky na profilu zadavatele (e-zak) 

XIV. Otevírání obálek s nabídkami 

XIV.1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. 3. 2025 ve 13:10 
XIV.2. Otevírání obálek je pro uchazeče neveřejné. 

XV. Informace o výsledku výběrového řízení 

XV.1. Zadavatel si vyhrazuje právo komunikovat s dodavateli prostřednictvím profilu 
zadavatele 

XVI. Zadávací lhůta 

XVI.1. Zadávací lhůta, tj. minimální doba, po kterou je dodavatel vázán svou nabídkou, 
je 90 dnů od uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

XVII. Ostatní podmínky 

XVII.1. Nedostatečná informovanost, mylné chápání této výzvy, chybně navržená 
nabídková cena apod. neopravňují dodavatele požadovat dodatečnou úhradu 
nákladů nebo zvýšení ceny. 

XVII.2. Nabídky jednotlivých dodavatelů se dodavatelům nevracejí a zůstávají 
zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

XVII.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. Zadavatel zruší 
výběrové řízení bez zbytečného odkladu pokud:  

» Po uplynutí lhůty pro podání nabídek ve výběrovém řízení není žádný účastník 
výběrového řízení, 

» odpadly důvody pro pokračování ve výběrovém řízení v důsledku podstatné změny 
okolností, která nastala po zahájení výběrového řízení a kterou zadavatel jednající 
s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil, 

» v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve výběrovém 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, 

» odmítl uzavřít smlouvu i dodavatel třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu 
uzavřít. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace  8 
 

XVII.4. Zadavatel si dále vyhrazuje právo:  

» upřesnit nebo doplnit podmínky této výzvy; 

» vyloučit dodavatele, jehož nabídka není zpracována dle podmínek této výzvy 
(s výjimkou požadavků na formální zpracování nabídky); 

» požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či doklady; 

» nevracet žádné dokumenty a doklady, které byly součástí nabídky, nebo které byly 
pořízeny v průběhu výběrového řízení, popřípadě po jeho ukončení;  

» odmítnout všechny nabídky a zrušit řízení o výběru dodavatele k provedení veřejné 
zakázky v souladu s § 127 zákona; 

» oznámit nejvýhodnější nabídku pouze dodavatelům, jejichž nabídka nebyla 
z výběrového řízení vyloučena; 

» neuzavřít smlouvu o dílo se žádným dodavatelem; 

» ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob; dodavatel je 
povinen poskytnout zadavateli v tomto ohledu veškerou potřebnou součinnost; 

XVII.5. Výsledek výběrového řízení je nepřenosný na jiné subjekty.  

XVII.6. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 
zakázce. Všichni dodavatelé předkládají své nabídky bezplatně, z podání nabídky 
nevznikají dodavateli vůči zadavateli žádné nároky. 

XVIII. Přílohy 

» Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

» Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou 

» Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti  

» Příloha č. 4 - Čestné prohlášení - střet zájmů 

 

Za zadavatele: 

V Nymburce dne 24. 2. 2025                  

 

 

 Mgr. Martin Borský, ředitel   

 


		2025-02-24T10:49:19+0100
	Mgr. Martin Dušek v z.




